Proc. Leg. nº 2490/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 246/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Apoio ao Prefeito
Municipal de Valinhos – Campanha
Salarial dos Servidores Públicos
Municipais de 2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Os vereadores KIKO BELONI e VAGNER ALVES nos termos
regimentais e após aprovação em Plenário, apresenta a presente Moção de Apoio ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Valinhos, em reconhecimento ao
compromisso com o diálogo e a valorização dos servidores públicos municipais,
em especial no âmbito da campanha salarial 2025.

Justificativa:

No dia 17 de abril de 2025, o Sindicato dos Trabalhadores
Municipais, Autarquias e Empresas Públicas de Valinhos e Louveira realizou
assembleia geral, na qual foi aprovada, pelos servidores presentes, a pauta de
reivindicações da campanha salarial para o exercício de 2025.

Após deliberação democrática e transparente, a pauta aprovada foi
devidamente protocolada junto à Administração Municipal, evidenciando o
respeito institucional e o fortalecimento das relações entre o Poder Executivo e seus
colaboradores.

Este vereador manifesta, por meio desta Moção, apoio ao Poder
Executivo para que o diálogo com os representantes dos servidores continue sendo
conduzido com responsabilidade, respeito e espírito de construção coletiva,
priorizando a valorização dos trabalhadores e a melhoria dos serviços públicos
prestados à nossa população.

Reconhecemos que a boa gestão de recursos humanos passa pela
escuta ativa, pela negociação responsável e pelo reconhecimento do papel

Proc. Leg. nº 2490/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

fundamental dos servidores municipais na construção de uma Valinhos mais justa,
eficiente e humana.

Encaminhamento:

Solicita-se o envio desta Moção:

 Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Valinhos;
 À Secretaria Municipal de Administração;
 Ao Sindicato dos Trabalhadores Municipais, Autarquias e

Empresas Públicas de Valinhos e Louveira.

Valinhos, 28 de abril de 2025.

AUTORIA: KIKO BELONI, VAGNER ALVES
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9S41W5BGHWF1XW63
		2025-04-29T08:32:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-29T08:33:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-29T08:54:59-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-29T10:11:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-29T10:22:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-29T11:12:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-29T11:45:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-29T12:32:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-29T14:48:02-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-29T15:00:04-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-29T15:07:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-05-05T11:40:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-05-06T10:09:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-05-06T11:09:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura